

Työsuojeluviranomaisten tiedonsaantioikeuksiin esitetään laajennusta

TVK:n tiedote 23.8.2016

Hallitus on antanut eduskunnalle esityksen, jolla laajennettaisiin työsuojeluviranomaisten oikeutta saada tietoja viranomaisilta ja muilta julkista tehtävää hoitavilta. Tiedonsaantioikeuksien laajentaminen olisi osa harmaan talouden torjuntatoimia ja se tehostaisi sekä työsuojeluviranomaisten toimintaa että viranomaisten välistä yhteistyötä. Tahoja, joita koskevia uusia säännöksiä esitetään lisättäväksi lakiin, ovat muun muassa Tapaturmavakuutuskeskus (TVK) ja tapaturmavakuutusyhtiöt.

Esityksen mukaan työsuojeluviranomaisella olisi oikeus saada TVK:lta välttämättömiä tietoja ns. tilaajavastuulain ja työsuhteen vähimmäisehtojen noudattamisen sekä ulkomaalaisen työvoiman käytön valvomiseksi. Tietoja olisi oikeus saada sekä valvonnan kohdentamiseksi että yksittäisessä valvontatapauksessa. Näitä tietoja olisi oikeus saada myös tapaturmavakuutusyhtiöltä sikäli kuin yhtiön tiedot voidaan luovuttaa Harmaan talouden selvitysyksiköstä annetun lain mukaisella velvoitteidenhoitoseelvityksellä.

Myös työsuojeluviranomaisen oikeudesta saada tietojoukko esitetään uutta säännöstä. Sen mukaan työsuojeluviranomaisella olisi oikeus saada TVK:lta yksilöintitiedot yrityksistä, joiden on TVK:n valvonnassa todettu laiminlyöneen tapaturmavakuuttamisvelvollisuutensa. Työsuojeluviranomainen määritteli ja rajaisi tietojoukon yhteistyössä TVK:n kanssa. Tietoja käytettäisiin tilaajavastuulain valvonnan kohdentamisessa.

Työsuojeluviranomaisella olisi oikeus saada tiedot teknisen käyttöyhteyden avulla tai muutoin sähköisesti ja maksutta.

Samalla ehdotetaan säännöstä, jonka mukaan työsuojeluviranomainen voisi oma-aloitteisesti luovuttaa tietoja epäilemästään laiminlyönnistä tai epäkohdasta muun muassa TVK:lle ja tapaturmavakuutusyhtiölle, kun nämä ovat asiassa toimivaltaisia.

Edellä kerrotut muutokset esitetään tehtäväksi työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta annettuun lakiin (44/2006), ja ne sisältyvät hallituksen esitykseen [HE 114/2016 vp](#).

Lisätietoja: lakimies **Annu Vento**, TVK, puh. 0404 504265